MANUELLA
JACOB:372
53282850

Assinado de forma
digital por
MANUEL  LA
JACOB:37253282850
Dados: 2021.05.24
15:27:45 -0300'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

1

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 050/2021

ID CidadES/TCEES: 2021.025E0700001.01.0002

PUBLICADO  EM
Data:  ,2 S JOSS í 4

órgao•D-)1)/nio/r)04A

Termo Aditivo ao Contrato no
050/2021 que entre sim celebram o
MUNICÍPIO DE ECOPORANGA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, e
a empresa MANUPA COMÉRCIO,
EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
ADAPTADOS EIRELI.

Que entre si celebram: 0 MUNICÍPIO DE ECOPORANGA, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ No. 27.167.311/0001-04,
situada a Rua Suelon Dias Mendonça, no. 20 - Centro - Ecoporanga-ES neste ato
representado pelo seu Prefeito o Sr. ELIAS DAL'COL, brasileiro, portador do CPF No.
478.812.757-15 e cédula de identidade no. 189.546-SSP-ES, residente e domiciliado
neste Município, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa
MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no 03.093.776/0005-15,
Filial, estabelecida na Rua Salgueiro no 200, Bairro Ataide, Vila Velha-ES, CEP: 29.119-
150,  e-mail:  manupa(&manupa.com.br, vg(amanupa.com.br, neste ato representada
pela Srta. MANUELLA  JACOB,  solteira, comerciante, inscrita no CPF/MF sob o no
372.532.828-50 e portadora do RG no 40.182.722-7/SSP-SP, residente e domiciliada

Rua Traipu no 542, ap 8 /Sã-ii  Paulo - SP /Bairro Perdizes, CEP: 01.235-000, doravante
denominada CONTRATADA, tem entre si, justo e avençado, e celebram o presente
Termo Aditivo ao Contrato no 050/2021, do qual será parte integrante do Processo
Administrativo no 3295/2021, com supedâneo no artigo 58, I da Lei Federal no 8.666/93
e alterações posteriores, mediante cláusulas e condições que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

0 presente Termo Aditivo tem por finalidade alteração da CLAUSULA SEXTA - DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA do Contrato no 050/2021, que tem por objeto a aquisição
de veículos automotores, para atender a Associação Pestalozzi de Ecoporanga e a Casa
de Passagem "Cantinho Feliz".

"CLAUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA"

Os recursos financeiros para pagamento dos encargos
resultantes desta licitação, adiviráo de recursos orgamentarios a
saber:

110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
0003 - APOIO ADMINISTRATIVO
3.068 - AQUISIÇÃO DE VEiCULOS E EQUIPAMENTOS

44905200000 - EQUIPAMENTO PERMANENTE

Rua Suelon Dias Mendonça, 20 - Centro - CEP 29.850-000 - Ecoporanga - Espirito Santo
TEL:  (27) 3755-2905 - CNPJ 27.167.311/0001-04  e-mail  - licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Assinado
digitalmente por

ELIAS DAL 	ELIAS DAL
COL:47681275715 COL:47881275715

Data: 2021.05.24
15:36:43 -0300

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

23110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
10010000000 - RECURSO ORDINÁRIO
Ficha - 389.

2

110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
0028 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
2.182 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - CASA DE

PASSAGEM

44905200000 - EQUIPAMENTO PERMANENTE

23110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
13110000000 -TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
Ficha - 463 e 389.

CLAUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e raficadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições
do Contrato originário, no modificadas pelo presente instrumento.

E, por estarem justos e avençados, firmam o presente instrumento, redigido em 03
(três) vias de igual teor e forma, para um só efeito, com as testemunhas abaixo
assinadas.

Ecoporanga/ES, 24 de maio de 2021.

ELIAS DAL
COL:47881275715

Assinado
digitalmente por
ELIAS DAL
COL:47881275715
Data: 2021.05.24
15:36:57 -0300

ELIAS DAL  COL

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

MANUELLA Assinado de forma
digital por MANUELLA

JACOB:37253 JACOB:37253282850
Dados: 2021.05.24

282850 	13:54:11 -0300'

MANUELLA  JACOB
MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

ADAPTADOS EIRELI
CONTRATADA

Rua Suelon Dias  Mendonça,  20 - Centro - CEP 29.850-000 - Ecoporanga - Espirito Santo
TEL: (27) 3755-2905 - CNR3 27.167.311/0001-04 e-mail - licitacaoPecoporancia.es.qov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
3

TESTEMUNHAS:

a  r...071 	 0.Mm.

CPF:   1,21.4.1313 o .  824 	21.1

2a  4cArA GyneWA (5ikct.

CPF:  	.341. 0111 '06

Rua Suelon Dias  Mendonça,  20 - Centro - CEP 29.850-000 - Ecoporanga - Espirito Santo
TEL: (27) 3755-2905 - CNPJ 27.167.311/0001-04 e-mail - licitacaoecoporanga.es.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3